
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 
Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
  

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

(prot. n.   Vedi segnatura in alto)      
      
     All' Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede 
     Agli Atti  
     Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PON FSE”- Sede 
 
 

OGGETTO: Lettera di incarico alla D.S.G.A. per attività di Direzione amministrativa nell' ambito 
del progetto “TUTTI PER LO SPORT”. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 
 
Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 
attuazione del Decreto del M.I.M. n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

Titolo progetto: “PROGETTI CARE - NOTA DI ADESIONE N. 36723/2023 -10.1.1A-FSEPON-PU-
2023-1 - TUTTI PER LO SPORT” 
CUP: E84C22002190007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;VISTA 
l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa attuata dell’U.E. con il Regolamento n. 2022/562 
del 6 aprile 2022, recante modifica dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014 CARE: 
“Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per consentire agli Stati membri e alle regioni di fornire un 
sostegno di emergenza alle persone in fuga. 
VISTE le modifiche al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, in adesione all’azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe 
approvate con decisione della Commissione europea C (2022) 7005, al fine di fornire un sostegno agli 
studenti ucraini e ai loro genitori, attraverso l’attivazione di specifici percorsi formativi volti a 
favorirne l’inclusione nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave. 
VISTO il decreto del M.I.M. del 15 febbraio 2023, n. 25, emanato in attuazione dell’azione CARE che 
destina alle istituzioni scolastiche statali e paritarie non commerciali inserite nell’Allegato 1 al 
medesimo decreto quota parte delle risorse del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 disponibili per l’azione di coesione a favore 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0005995/U del 03/08/2023 09:31

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 
Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
  

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

dei rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare azioni formative che coinvolgano alunne e 
alunni, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina. 
VISTO che questa Istituzione Scolastica risulta beneficiaria in quanto alla data di adozione del citato 
decreto, nell’ambito del monitoraggio del Ministero dell’istruzione e del merito, ha dichiarato la 
presenza di studentesse e studenti iscritti provenienti dall’Ucraina. 
VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 
VISTA la nota di adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 
Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 
(CARE).  
VIST0 l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione delle risorse di cui 
al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 
Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti 
dall’Ucraina;  
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti: Manuale Operativo 
Gestione (MOG)  
VISTO il progetto n. 1088281 presentato da codesto istituto in data 18/03/2023;  
VISTA la delibera del Collegio del Collegio dei docenti del 05/05/2023,  n. 4;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 05/05/2023,  n. 2 di adesione al progetto; 
VISTA la lettera Prot. AOOGABMI-65546 del 20/04/2023 con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione all’avvio delle azioni, l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro il 22 
settembre 2023 del progetto di seguito sintetizzato: 

 
VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in 
particolare l’art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 27/02/2023 con delibera n. 3, verbale n. 6; 

VISTO il provvedimento n. 446, prot. n. 4947 del 16/06/2023 di assunzione in bilancio dei fondi per la 
realizzazione del suddetto progetto e la conseguente modifica al Programma Annuale 2023; 
CONSIDERATE le tipologie di spese previste per il progetto sopracitato; 

VISTA la necessità di avvalersi della competenza del D.S.G.A. per la realizzazione 
amministrativo contabile del progetto;  
CONSIDERATA la Determina n. 134 Prot. 6094/VII.1.1 del 23.08.2022 di nomina a D.S.G.A. 
dell'Assistente Amministrativa Antonia De Simone per l'anno scolastico 2022/2023, dall' 
01/09/2022;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0005995/U del 03/08/2023 09:31

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 
Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
  

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

PRESO ATTO che a questa istituzione scolastica è stata assegnata la somma di € 6.482,00 per il 
progetto dal Titolo “Tutti per lo sport” con Nota MIM prot. n. AOOGABMI-65546 del 20/04/2023 e che 
la stessa nota costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attività e inizio dell’ammissione dei 
costi del progetto; 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 
RUP la responsabilità della esecuzione; 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e 
che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 
PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 
 

DETERMINA 
 

di affidare alla DSGA Antonia De Simone l’incarico di supporto organizzativo e gestionale, con 
particolare riferimento agli aspetti contabili, per la realizzazione del progetto. L'attività sarà 
articolata su n° 30 ore. Per la suddetta attività spetterà il corrispettivo orario lordo 
dipendente di € 18,50 (diciotto/50) per ogni ora effettuata.  
Le ore considerate in tabella sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di 
servizio.  
Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio 
ordinario neanche sotto forma di recupero o di intensificazione.  
Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato.  
L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del 
Ministero.  
Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di time sheet regolarmente 
compilato con l’orario di impegno svolto e solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del 
Ministero.  
In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente 
Scolastico si riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore 
avviso di selezione, alle stesse condizioni dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle 
ore attribuite inizialmente La presente è pubblicata in data odierna all'Albo on line 
dell’Istituto, sul sito web istituzionale, www.iimaurodelgiudice.edu.it, nella sezione dedicata ai 
progetti. 
                         La Dirigente Scolastica 

        dott.ssa Teresa Cucciniello 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.  
 

Firma per accettazione: 

Rodi Garganico: ______________________ 

DSGA (AA) Antonia De Simone _______________________________ 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0005995/U del 03/08/2023 09:31

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2023-08-03T09:26:39+0200
	CCCTRS64R45A509F




